ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН

ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00

от «26» декабря 2022 года                                           № 111
                                         п. Цаган Аман

«О внесении изменений в Решение собрания депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 12 ноября 2015 г. №23 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе Юстинского РМО РК»
В соответствии с ч. 2статьи 53 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации муниципального местного самоуправления в РФ», Постановления Правительства Республики Калмыкия от 9 февраля 2009 года №25 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Республики Калмыкия», Указа Главы Республики Калмыкия от 29 ноября 2022 года №245 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия», Собрание депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия решило:
Внести в решение собрания депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 12 ноября 2015 года №23 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе Юстинского РМО РК» следующее изменение

- Приложение №2 «Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» читать в новой редакции»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и опубликования распространяется на  правоотношения возникшие с 1 декабря 2022 года.

Заместитель председателя

Собрания депутатов

Юстинского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                        Б.К.Хечиева
Приложение N 1
к решению Собрания депутатов

Юстинского РМО РК

от 26 декабря 2022 г. N 111
РАЗМЕР

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО

ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО СВОИ

ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

	Наименование должности
	Денежное вознаграждение

(в рублях)

	Глава муниципального образования
	30751
(17262*1,065*1,065*1,15*1,06*1,06*1,05*1,05*

1,05*1,05)